
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

N°  104     DEL  24/04/2009    
 

OGGETTO:    Proroga Convenzione affidamento del servizio di Assistenza Domiciliare Anziani  

                           e Portatori di Handicap alla Soc. Coop. Sociale “Medi Care” di Ragusa – Periodo  

                           1° Marzo – 15 Ottobre 2009. 

L’anno duemilanove addì ventiquattro del mese di aprile alle ore 14,00 nella sala delle adunanze del 

Comune, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Vincenzo Catera – Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile -  

        Vincenzo Giannone -  Maurizio Miceli. 

                                 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

  Vista la proposta di deliberazione n° 06 del 27/02/2009, relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza;   

Vista la relazione del Capo Settore Finanze, che di seguito si trascrive:  
 

“IL CAPO SETTORE FINANZE 

 Atteso l’orientamento favorevole da parte dell’Amministrazione in merito alle politiche da mettere 

in atto per la formazione del bilancio di previsione 2009 e consistenti: 

� per l’Entrata, nella revisione delle tariffe TARSU ed Acquedotto 

� per l’Uscita, nella riduzione delle spese, soprattutto quelle discrezionali, e nella valorizzazione dei 

beni di proprietà comunale 

Ritenuta, nel rispetto delle norme regionali sui servizi socio assistenziali a carico dell’ente, la 

necessità di motivare favorevolmente il parere di copertura finanziaria sull’impegno di €. 86.080,78 per 

il rinnovo della convenzione di affidamento del servizio di Assistenza Domiciliare Anziani e portatori di 

Handicap per il periodo 1 marzo – 15 ottobre 2009 

Esaminata la proposta del Capo Settore Affari Sociali n. 06 del 27/02/2009 

Visto lo stanziamento definitivo 2008 dell’intervento 1 10 04 03 

Visto l’art. 163 del TUEL 

Esprime 

Parere favorevole alla registrazione dell’impegno di €. 86.080,78 per il rinnovo della convenzione di 

affidamento del servizio di Assistenza Domiciliare Anziani e portatori di Handicap per il periodo 1 marzo – 

15 ottobre 2009. 

Scicli, 24 aprile 2009        

        IL CAPO SETTORE FINANZE 

        F.to Dott. Carestia Giuseppe” 

 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

Vista l’attestazione relativa alla copertura finanziaria espressa in data 24/04/2009 dal responsabile 

del servizio finanziario. 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

 



 

 

 

D E L I B E R A 

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 06 del 27/02/2009 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di prendere atto che la  spesa relativa ai mesi di marzo-aprile-maggio  è stata impegnata  con determina  

del Capo Settore Affari Sociali  n° 52  del 20/04/2009.  

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri e l’attestazione relativa alla copertura finanziaria, citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

             L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco 
     f.to (Sig. Vincenzo Catera )                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario Comunale 
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

28/04/2009  e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ac.  

                                                               UNESCO 
COMUNE   DI  SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 

 

SETTORE AFFARI SOCIALI 

SERVIZI SOCIALI 

REGISTRO DELLE PROPOSTE DI DELIBERAZIONE 

 N.    06                           DEL  27.02.2009 

OGGETTO: Proroga Convenzione affidamento del servizio di Assistenza Domiciliare Anziani  

                       e Portatori di Handicap alla Soc. Coop. Sociale “Medi Care” di Ragusa – Periodo  

                      1° Marzo – 15 Ottobre 2009. 

IL CAPO SETTORE 

PREMESSO :  

CHE con delibera di G.C. n. 273 del 12.10.2007 è stata rinnovata la Convenzione per la gestione del 

servizio di assistenza domiciliare e portatori di handicap alla Soc. Cooperativa “Medi Care” con sede legale a 

Ragusa, per il periodo ottobre 2007 – giugno 2008, alle medesime condizioni e norme della Convenzione di 

cui alla delibera di G. C. n. 93 del 6.4.2006 e successive integrazioni;  

CHE con le delibere di G.C. n. 198 del 13.6.2008 e n. 254 dell’8.8.2008, in virtù dell’art. 3 della 

L.R. n. 5 del 27 febbraio 2007 e della disponibilità alla prosecuzione espressa dalla ditta affidataria con nota 

n. 118/07 del 7.6.2007,  è stata rinnovata la Convenzione per la gestione del predetto servizio alla Soc. 

Cooperativa “Medi Care” con sede legale a Ragusa, rispettivamente, per i periodi luglio-agosto 2008 e 

settembre-dicembre 2008, alle medesime condizioni e norme  della convenzione di cui alla delibera di G.C. 

n. 93 del 6.4.2006 e successive integrazioni; 

CHE con delibera di G.C. n. 426 del 31/12/2008 si è provveduto alla proroga della convenzione 

affidamento del servizio di Assistenza Domiciliare Anziani e Portatori di Handicap alla Soc. Coop. Sociale 

“Medi Care” di Ragusa per il periodo gennaio – febbraio 2009; 

PRESO atto che la suddetta Cooperativa ha gestito il servizio senza demerito alcuno; 

 VISTO l’art. 11 della convenzione vigente che prevede la proroga della gestione del servizio; 

CONSIDERATO che la Cooperativa di che trattasi ha manifestato la disponibilità alla prosecuzione 

del servizio fino alla scadenza delle due annualità di proroga previste dalla suddetta normativa, e pertanto 

fino al 15 ottobre c.a.;  

    RITENUTO, pertanto opportuno, oltre che necessario, provvedere a prorogare la convenzione per la 

gestione del servizio predetto alla Soc. Cooperativa Medi Care di Ragusa, per il periodo 1° marzo – 15 

ottobre 2009, nelle more della definizione della procedura necessaria al nuovo affidamento del servizio; 

 VISTA la nota del Segretario Comunale n. 15 del 27.1.2009; 

 VISTA la determina del sindaco n. 51 del 31.12.2008, di conferimento degli incarichi relativi 

all’area delle posizioni organizzative; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. 18.8.2000 n. 

267 e la L.R. 23.12.2000 n. 30; 

 

Per quanto sopra propone alla Giunta Comunale, l’adozione della seguente deliberazione 

 

1. Di prorogare la Convenzione per la gestione del servizio di Assistenza Domiciliare Anziani e portatori di 

Handicap alla Soc. Cooperativa Sociale “Medi Care” di Ragusa, nelle more della definizione delle 

procedure necessarie al nuovo affidamento del servizio, per il periodo 1° marzo – 15 ottobre 2009, alle 

medesime condizioni e norme della Convenzione stipulata in data 04/08/2006, delibera di G.C. n. 93 del 

6.4.2006, rep. n. 33277, che qui ad ogni effetto si richiama; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva, presumibilmente occorrente per il periodo 1° marzo – 15 ottobre 

2009, calcolata in € 143.467,99, verrà impegnata con successivo provvedimento a seguito 

dell’approvazione del presente atto all’intervento 1.10.04.03 cap. 81 del redigendo bilancio 2009; 

 

                                          IL CAPO SETTORE 

                                                                     f.to  (Dott. Elio Tasca)      

                                                                               _________________ 



 

 

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 

SETTORE AFFARI SOCIALI 

 

Allegato alla proposta di delibera di G.C.   n° 06 del 27/02/2009 

 

 OGGETTO: Proroga Convenzione affidamento del servizio di Assistenza Domiziliare Anziani e Portatori  

di Handicap alla Soc. Coop. Sociale “Medi Care” di Ragusa – Periodo 1° Marzo – 15 Ottobre 

2009. 

 
 

  

 PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 

Scicli, lì 27/02/2009            

            Il Capo Settore 
         f.to  (Dott. Elio Tasca) 

 

            _________________________ 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la registrazione 

degli impegni negli interventi sottoindicati: 

Impegno n. 520/09 Intervento 1.10.04.03/10 Cap. 81 del redigendo bilancio 2009 

Scicli, lì 24/04/2009 
 

    IL CAPO SETTORE  FINANZE 

    f.to   (Dott. Giuseppe Carestia) 
    

 _____________________________________ 
 

 

 
 


